
兵庫ひがしの友     2023 年（令和 5 年）9 月 1 日発行       第 73 号 

 兵庫東支部ホームページ   https://www.shoai.ne.jp/hyogo-e/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(1) 

■発行 パナソニック松愛会 兵庫東支部 

支部長：入江 正樹（編集：磯端光男） 

〒 669-1321 三 田市け や き 台 4-31-13    

電話 079-502-0576 

https://www.shoai.ne.jp/hyogo-e/ 

会員の動き（２０２２年６月～７月）敬称略 兵庫東支部７月末現在会員数 84３名 

皆さまにおかれましてはお元気にお過ごしのことと存じます。 

今後の主な行事・活動予定をご案内させていただきます。 

【友愛活動】 

既に全ての会員の皆さまを対象に友愛活動を開始しております。昨年まで 75 才

以上を対象に友愛訪問を実施して参りましたが、対象者の増加、またお見舞等の

対象者を確実に把握するため、全会員様を対象にアンケート方式で友愛活動を実

※ ご入会、ご長寿、ご逝去は松愛会本部の会報「松愛」をご覧ください。 

1) 転 入：7 月；三浦 秀明 

2）転 出：6 月；南部 昌弘  

3）退 会：なし    

           
 

  

4）お見舞い： 6 月；前田 友之 

              ７月；なし 

5）金  婚： 6 月；樋口 隆司、今村 八郎、谷川 一夫、水本 光夫 

７月；なし 

詳細は同封の「懐旧懇談会のご案内」をご覧いただき、参加される方のみ同封の葉書（必ず切手貼付） 

またはフォームメーラーで 9 月 26 日（火）までに回答をお願い致します。不参加の場合は不要です。 

懐旧懇談会を１０月１０日（火）に不死王閣（池田市）で実施予定 

支部長メッセージ 

施いたします。 

皆さまの健康状況や松愛会活動についてのご意見等をお尋ねしておりますので、ご回答をお願いいた

します。 また、フォームメーラーにて回答できなかった会員の方々は、アンケート用紙を本会報に同

封しておりますので、ご返送をお願いいたします。尚 、10 日以上入院された方（1 年間で一回）およ

び介護認定 4、5 で寝たきりで 3 ヵ月以上経過の方（生涯一回限り）には松愛会よりお見舞いがありま

す。 

【ヤングシニア懇談会（9/3 から 9/16 土曜日に変更）開催】 

70 歳未満の方を対象にした行事です。今年度初めて企画しました。今まで松愛会に関心がなかった

方、縁がなかった方、是非ご参加ください。支部活動と同好会活動をご紹介した後、同じ世代の者同士

で近くの居酒屋で「わいわいがやがや」親睦を深めたいと思います。お待ちしております。 

【懐旧懇談会（10/10 火曜日）開催】 

70 歳以上の方を対象にした行事です。池田伏尾温泉の「不死王閣」で実施します。皆さまのご参加を

お待ちしております。（下記参照） 

【新春懇親会（1/13 土曜日）開催】 

当初予定 1/27 から 1/13 に変更させて頂きました。 

【レディース会主催のセミナー「老後の生活」（3 月実施予定）】 

全会員対象のセミナーです。テーマは「老後の生活に必要なライフプランの考え方や相続・社会保険

などお金に関する」セミナーです。詳細が決まり次第ご案内いたします。是非ご夫婦、ご家族でご参加

ください。 



兵庫ひがしの友     2023 年（令和 5 年）9 月 1 日発行       第 73 号 

 兵庫東支部ホームページ   https://www.shoai.ne.jp/hyogo-e/ 
 

 

 

7 月 6 日（木）恒例のカラオケ同好会が川西能勢口駅前のカラオ

ケかふぇ「ティンク」にて、9 名のご参加で開催されました。 

冒頭、河野代表から、松村会員の復帰報告、欠席会員の近況報告 

などがありました。 

その後、各自持ち歌 3 曲を順次ご披露頂き、全員で「旧友再会」

を合唱してお開きとなりました。（レポーター 平井景三さん） 

 

 

 

   

       

 

コロナ対策の為、中断しておりました 3 支

部合同 BBQ 大会は 4 年ぶりに 7 月 18 日有

馬富士公園シイタケ園で 79 名(当初は 92

名)の参加者を得て復活開催いたしました。

1997 年の第 1 回の開催以来継続して開催

されてきた歴史と伝統のある行事です。復

活開催できて良かったと思います。 

久しぶりの再会で、喜び合う、又、楽しく語

り会う姿が印象的でした。時間の経過も忘

れるほど楽しく盛り上がった BBQ 大会に

なりました。 

当日の天気予報は 33 度の真夏日で熱中症

が心配されました。ウオーキングコースは(健脚・一般組とも)直射日光が遮られる森林道が多く熱中症の発

症者はなく全員無事に歩き終えた事でホッとしています。シイタケ園からの復路は気象条件を考慮して全員

送迎バスを利用して解散場所・新三田駅まで送迎して無事解散いたしました。暑い中の BBQ 大会お疲れさ

までした。（レポーター 岡部明さん） 

 

まだまだ暑い日が続いておりますので、くれぐれもお身体をご自愛ください。前回から

前任者のご指導をいただきながら担当しております。何かと至らぬところがあるかとは思いますが、よろし

くお願いいたします。 

 

(2) 

 

カラオケ同好会７月例会開催のご報告 

《同好会活動日》 

◇麻雀：第 1 土曜日、第 3 金曜日  ◇囲碁：毎週水曜日  ◇男の料理：第 3 水曜日（休会継続） 
◇スケッチ：第 2・4 水曜日・年 1 回作品展   ◇歩こう会：毎月 1 回健脚組、一般組開催 
◇旬楽会：2・5・8・11 月第 1 金曜日     ◇カラオケ：第 1 木曜日 
◇ゴルフ：3・4・5・9・10 月最終金曜日、予備日 11・12 月（12 月は第 3 金曜日）  
◇パソコン：第 4 月曜日  ◇ＰＣＣ：第 4 月曜日 春／観桜会、秋／紅葉狩り 

編集後記 

和気あいあいの楽しい会 旧友再会の合唱 ティンクのママと 

第 309 回 ３支部合同有馬富士ＢＢＱ大会 


